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SZĘSC I-sza.DelogacisSowiecka.
W uzupełnieniu raportu Nr.l-szy,podlaje się dodatkowe dane o następujących

osobach z Delegacji Sowieckiej.

1/ Sekretarz KOOHANSKI, według zeznania por. Kwiatkowskiego,w Kijowie był preze-

sem Ов.К. і roztrzela! wielu polaków to samo stwierdzają poszczególni członko--
wie Del. Ros.,a zaprzecza Słuwis.

2/ Szofer KONASZKO,marymarz, jest jednym z agentów Kochańskiego i wykazuje w tym
kierunku wiele usdolnienia i sprytu,snany w Kównem z czasu pobytu bolszewików,

wówczas jako szofer zajmował się rekwizycją automobilów.

3/ Maszynistka RUKSINR specjalnie zajmuje się wywiadem Polskiej Delegacji i
zbiera dane co do poszczególnych osób.

4/ Telegrafista SMOLIN jak się okazało jest komumistą i posiada zaufanie Kochań

skiego.
Przybyli nowi członkowie Sowieckiej

b/ KOWAL Ignacy .. cksport agronom, człowiek starszy, lat 40, członek Isporkoma

Ukraińskiego, z przekonania miemszewik, Uliższyc h Ganych brak.

6/ GORAIN Wrodzimierz ekspert wodny, były oficer armji Garskiej,przyjaciel Słu-

wisa.Bliószych danych brak.

7/ KANDIN Piotr nieinteligentny - komunista.
&/ ULINSKL - agent łączności, żyd lat 23, pochodzi z Grodziska pod Warszawą,ko-

«unigste nieinteligentny, przyjaciel i kolega szkolny Kochańskiego.
9/ RAPAPORT Eljasz lat 20, żyd,Sprytny komunista.

lO/IBA”ICZ Sueftel ref. gospodarczy, lat 8, z Polski.Byr w Warszawie w 1905"

rgku,inteligentny‚sprytny‚kolegn Kochańskigo, сотів ба.

MIGHAJAOWSKI , Intendent.ly?y Kom. Dezerter. w Kijowie.Jest człowiekiem zakfanis

ЗХоніва і wespół z nim prowadzi nadużycia w gospodarce domowej Del.Sow.,ku nie-

zadowoleniu reszty personelu.

W ostatniej miesięcznej urzędowej ankiecie tylko dwuch całonków podało oficjals

nie swą przynależność jako beapartyjnychez powodu t.j. Jakimowicz i Jeklestew.

Wywiadom i agitację zajmują się: Kochański,Uliński,Gortunow.szofer Konaszko

i ew. Michajłowski, ten ostatni jeździł w zesałym roku z l-szę Del.Sow. do G-ej

armji.
U W A G £: *

Po wyjedzie głównej Delegacji zauważono,że przewodniczący Słuwis,który

dotąd czuł się bardzo nie swojo na ctanowisku przewoniczącego i podkreślał swe

przekonania nie komunistyczne,ębecnie przeciwnie stara się w rozmowach zaznaes

c zyć,że jest komunistą.Ponadto usuną! z Kom. Rozjem. delegata Djab'o,za to,że

ten nie nadawał się do tego rodzaju robót, jak wyraził się Słuwis w rozmowie

a Cu.K.Na miejsce Djadko został obecnie wyznaczony jako delegat od ludności

Turecki j kierównik ofensywy Osob.Otdieła na odcinki 26 baonu celnego.
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Kochański, jak twierdzi Słuwis,na skutek jego Stare:,50Stanie odwo'any.Delegacj

Sowiecka po otrzymaniu połączenia ze Zwiahlom rozmawiała g Cg.K. Kijowskim i

Gharkowskim.Cs.K. Kijowskie chciało rozmawiać z Ignatowem,lecz połączenia nie

otrzyma/o.W ostatnich dniach członkowie i personal Del .S0w. pracują dość intens

sywnie na miejscu w Równem i w okoligy.Codzeinnie wszyscy pojelyńczo rozchodzą

się w niewiadomych kierunkach,automobilem $ koleją wyjeżdżają w okolice Równa,

gprawdsić ich niema możności,gdyż IV © pray Starostwie tem nie interesuje sig

mbmo usilnych présb i staran ze strony Pol.Del..Stan taki gecayna bwi&id powag-.

ne obawy.W tych dniach oczekiwane jest przybycie l3-tu członków Kom. Roz jemczych

którzy wraz z Del.Cran. będą mieszkali w Równem.

Ostatnio udało się Jokładnie sprawdzić daty co do stosunku Słuwieg do

Del .Wedrug a> ow

 

.arogodnych i poinformowanych osób ze skłądu Del.Sow. zapropo..

nowała Moskwa Słuwisowi dzisiejsze stanowiska Pestkowskiego.ByXo to przed ofrzyr

maniem w Moskwie wiadomości o skradzie Polskiej Del..Skuwis odmówił gdyż wyjast

za granicę pociąga za sobą w konsekwencji stawianie dwuch zakładników oraz po

dawanie adresu wszystkich członków rodziny,którzy głową ręczą za zachowanie

się danego osobnika: wówczas nominację otrzyma" Pestkow  ki.0dy Rzęd Sow.6trzy-

mał wiadomość o nominacji pułk. Bravka, telegraficanie dano kategoryczny

Зтомізомі objęcia st anpwiska przewodniczącego jako przeciwwagą.

Słuwis pozostaje jednocześnie -jako mąż zaufania Moskwy kontrolujący także

czynności Pestkowskiego.Charakterystycznym jest fakt,że pieczątkę urzędową ma

Słuwis,a nie Kochamski,który perni funkcję Kom.Polit.Sruwis poss swojem służbb

vem standwiskiem jest równocześnie Komis=rzem, z tego powodu powstają zatargk v

między Kochanskim,a Stuwisem,a w konsekwencji ma nastqpid odworanie Kochaiskie .

go.Obecnie Słuwis już gra w dość otwartą grą,czego dowodem jest odmowa zawizo_

nia legitymacji pu'k, Sławkowi na poruszanie się w pasie granicznym/w aniu 1.

VIII-b.r./Stuwis żąda od Kijowskiego Cs.K. zwiększenia sum reprezer.tacyjnych,2 y Any

02080 II-ga. SYTUACJA NĄ WOŁYNIU,
 

1/ Bandy komunistów - s
Dnia 97611. r.b. grasować W powiatach Tubieăskim, Frzemienieckim, RS-

 

więskim,Ostrogekim,banda złożona & 40 ludzi w polskith mundurach.Po zbadaniu

okazało się,że to jest oddzia" destrukcyjny bolszewicki . Bania napadła na poste

runek policji w Mizcosu, ograbi¥a funkcjonarjuszy i zniszczyła akta:nastepnie

urządziła kilka napadów na mieszkańców powiatu Krzemienieckiego „napadła na po

sterunek policji w Nowomalinie i przeszła па teren powiatu RéwieAskiegp.Stqd p

po kilku dniowym pobycie w lasach dn.HB 26.VII b.r. w okolicach Borotkowiee
praesa?a na strong bolszewicką.

P/ Próby wzniecenia powstania na Worymiu.Według danych otrzymanych äfyâuräge
towaniu komunistów w @ównem,miejcowi bolszewicy pod osobistą odpowiedzi@łM

  

  

1:4 preewodcow majr wenlecig w miesiącu wrześniu powstanie.Rozkazy z Moskwy w
cz uzależniają egzystencję Rosji Sow. od powstania na "oryniu.

З/ Nawligemjq@ ao -zapontu o stanie pelicji/IV/ wщ
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kkRównem i sąsiednich powiatach jeszcze ruz podkreśla się konieczność wzmoc-

nienia i zorganizowania organów lezpieczeństwa/polit/.W razie uiemożności чвис

  
onienia IVD oraz Defensywy 14 dyw.piech. rozciągnięcie kompotoncji źandarmerji

na osoby cywilne i włożenie na nią odpowiedzisiności za bezpieczeństwo osobis

ste i prac Podkom.,mogzo

 

sytuację częściowo polepszyć i zapobiec ewent.przer

  waniukrobót.Nawiądując do możliwości przewrotu bolszewickiego na Woryniu, uwzględnića C

należy fakt,że Cz.K. Ki jowsk

 

; Charkowskie i Zwianelskie w porozumieniem ze Sł

 

wisem,wysyła starannie dopieranych członków Kom. Rosjem.Nr.4 i 5.

Właściwy cel Sow. Uelągacji Sozjemczej aż nadto widoczny.Tu podkreślić należy

jeszcze raz żydanie Sluwisa o swigkssenie Iunduszu dysposycyjnego przez Gz'K,

Kijowskie.V stosunku do pulsu ruchu bplszewickiego oficjalnegi i nieoficjalm |

wszelkie możl

 

zarządzenia na miwjscu spowodowane przez nas są niewystarczaj

Ge.Wradze zdają sobie sprawę z ew. niebozpieczeństwa,lecs dzięki polityce wład 

 

ru] nych i własnoj niewdolności nie mają możnaści złemu zapobiec.

4/Kordon_granicany.Stan moralny oddziałów obsadzających granicą z każdym dniem p

garszą się, posterunki praewaśnie obowiązkówa swych nie wykonują L.j.służby na

wet we dnie nie pornią./Zeznanie skarbnika Pol.Del. 2 przejasdu wzdłuż odcinka

 

Korasc-Ujscie/Lapownicotwo 3404 йо'віетну staje się zjawiskiem normanem i roz-.

Ostt ogu

ssersa sig na np. w ostatnich czasach posterunek żandarm. w Ostwggu

zaaresztował ppor.Seajdq s 1 komp, 26 baonu Gelnego zą Zapówkę od uchod ca

y wygokodci 100 00mk., ppor.

 

rcinkowskieko za aferę z koimi/zeznania o 'apow-2 P

 

nictwie zolnierzy slogons prace

 

zę Korsaka/.W dalszym ciągu sbimwa sie

 

gkozą ilośc danych dot; cych obsady granicp. s

 

(jak na

  02090 Li Leia. SYZUACJĄ HA UKRAINIE,

1/ Obsada granicy.

a/ Potwierdzenia wiadomości o obsadzke granicy zawartych w raporcie Nr."-gi

nie otrzymano.

b/ Odcinek graniczny Szumsk-Wielbowno obsadzony jest przez 125 i 126 baon gran

/5300 bagnetów/.Posterunek Osob.Otdiera na tym odcinku jest w Czerniwolzie.

c/ Posterunek celny w Nowem Mieście pod Ostrogiem/dwuch #o/nierzy i 3 cywil./

d/ Zaobserwowano wśród śoknierzy sowieckich nastró, wrogi dla Polski :widoczny

“agăţat agitacji. w=ród Krasnoarmiejców.

e/ Na$xójzmoralny bez zmian.

2/ Dyslokacia.

a/ Koncentracji wojsk na szeroką skalę na granicy nie zauważone.

b/ Skonstantowanó przygotowania do otwarcia składów materja ów woj.,*tfre mają

być potworzone и робі iżu granicy.0twarto dotychczas większy skład w Sławu-

cie/amun.artyl.i mundur./.0dcinek graniczny Wołymski obsadza 17dyw.piech.

Aiiàszych danych nie p-trzymano/.
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c/ Meldowany w raporcie lir.2-5l dyon artylerji.,który przejeżdża) przez Fastó

obecnie znajduje się w Kamiwnce i Swobódce od 27.V1I r.b.

a/ că ;   jazdy ażośony przeważnie z polaków ma sućj sztab w Borysowie/wi

pzwadrony są rozmieszczone na granicy,pu'k jest dobrze zcopatrzonygkonie

posia/u dobre,nastrój dobry.

e/

W Sorochoszowy jest oddzia? kareb'maszyn./4 karab./

[/ W Szepetiowese збої sated 50 Gryg. piech.

w/

 

ajlepiej uorganizowune są na Ukrainie oddzsiary Pudiennego % którymi powa:

nie liczy się Moskwa.ludienny dzięki popularności swej między kozakami Do:

skimim i Kubauskimi nie sawgse gpołnia rozkazy Vos

 

y o ile sq mu niedogo

ne.Jodnakowoż stosunek jego do Sowietów jak dotychczas jest zupernie loja.

ny.Oddziaty ow. niepowne w walkach wewnetranych,nie są pewne w r

gie przewrotu, naj

 

miast całkiem pewne w razie wojny zewnętrznej-

3/ Zarządzeniawojskowe.

a/ dako podstcwę demob. wzięto usunięcią z armji czynników kontrewalucyjnych

›pecjalistów, pozostawiając pewny

 

niekteligentny.Sruzba do

lat 50 obowi

 

uje w dalszym ciągu.Jako uzupełnienie ściąga się ideową uło

 

 

Odzież, Która pracszedł

 

y szkoką wojskową przychoćsi do oddziarów.Tym nale

 

   
ży warost siły Liczetmej oddziałów na Ukrninie bez specjalnego 

przydzielania nowych jednostek bojowych.

b/ Omqgte przesuwanie oddział" Specjalnie na Ukrainie jest wyworane obs—‚m;!

przed agitację ze strony Ludności. miejscowej.Wimo to stwierdzić trueba,ż«

oddziały wojskowe poweli loca doss systematycznie napływają na teren po

graniczny Aumuńji i Polski.Oddsiaky te jednakże s wcielane do i.:surxiającąx

  
już formacji

 

lozy Ordre de Pataille od końca maja pozostał

pra ie nie amiemdo ny,nic licząc przesunięć lokalnych.Hogłoby to także %

Swiadesys o obawie przed ruchem powstanoaym & jednej strony,a a drugis] ;

przeć udzieleniem mu czynnej pomosy se strony polskie). "

4/ Ruchpowstańczy.

Mimo zmniejszenia sią ognisk powstańczych z powodn sniw, agitacja powstant

capah nie sabnie.Rugo бока Ukr. ada" sonie ztego dokrainie sprawg, oâmai

wiając kategorycznie dostawy zboża dla centralnej Rogji.O0świadcozenie to

jest №1617; Rządu Ukr. w stosunku do Moskwy.

b/ Powstania same są prowadzone przez kilkum przywódców,któryc, oddziały

pod jedną firmą pperują w różnych oddalonych od siabie miejscowościach.

c/ Otrymano dokładniejsze dane o ruchu розв W Clgopolskin powiecie

atanah Lycho sagospodarowa? siq na stake w Obodówce/nająt . Sobańskich/

i z kilkoma tysiącami ludzi operuje wspólnie # Zabożotnym i Cnidg. Powsta:

cy tam są dobrze sorganizewani.,wojskowo dyscyplinowani 1 dobrse prowedzą

agitację przypomocy drukowanych odesw.W siąsku z ich agitacją fabryki

|

w okolicy są nieczymne.Da Zlikwidowania ruchu powstanczego w OLgopole

  

gkim zostak wystany & Kijova o@@zia? w licsbie 600 ludzi z kom.Kowalenką
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Kowalenką i komisarzem Інапінев,

92080 ІУ-та йЕИКОТКАНА I ZEWNĘZKZNA SYTUACJA W ROSJI SOWIFORKIRI,

 

 

1/ Katastrofy żywiołowe wRosji,więc grożęca klęska głodowa w central -Rosji,

bardzo średni urodss j na Ukrainie i cholera dostsająca sig jus na teren sa-

' chodni wywołą'y odpowiednie zdenerwowaniw w Moskwie.Rząd Sowiecki poszukuje

( platformy, by w tej ruecaywiscie Sytuacji porozumieć się ze swymi.

wroga wongtranyul. Plers Of lary compa ca

 

cu padł Psiernyński, któremu

 

przydzielono s

 

 awy komunikucyjne,a Czekn podporząkowano Krylence Komis.

Spraw.,który факож zaciąty wróg Gz.K-może wywrzeć teras odpowiędni wpływ

2/w kierunku zmniejszenia jej kompetencji.

Powracając do Daiersyuskiego zaznączyćz należy:że w czasie jego r&ądów na

kolei wzmóg" się Gzasowo ruch pociągów ze szkodą dla taboru który jego wyma

niem nie rezultacie tabor z każdym dniem zmniejszą Się.

б/ Sowiety w celu uzyskania pomocy sa £ran.GQ przedstawiają klęskę nieurodza
фон и rozmiarach praechodsących stan prawdziwy, tak samo okraslajq cholerę
na 270000 wypal./ W Kijowie 15 wypadków cholery/.

/RovnacseSnie so zmianami w centr alnym Rządzie2. Sow. powstały tarcie pomiędzy
Kaleninem@premior/ z jedno j ‚a Erockim i Leninen a drugiej strony«Przyczyna
zatargów są naduż ycia włądzy ze strony Sownarkomu

W 0 mniejszej sile Czy też kompromisie Sow. świajumy Takt,że ostatni
ankieta dażą o wiele mniejszy procent komunistów, ni.se Sztabu gonerulnego zadeklarowała się tylko pięciuz

w tej liczbie Kankesjew i no

poprzednia, tak n.p.
członków, jako komun.

wo miunowany attache wojskowy w Kownie
С/ Równocześnie wybuch? pierwszy zatarg z Rząde n M Talny Sow. na tle lostawy

chcąc przeszkodzić DOWS%aniu i zyskać
SiaX odmówić dostarcaenią Żywności .

7/WaWiquku z wy

popularność mu-
Faktom tym została Morkwa

żej podanym stanem wewnętrznym Rosji , Re:
w razie wewnętrznych przew. interwencji Państw Sqeiednich szczególnie
Polski i Rumuaji „By tego uniknąć dyplomacja Sowiecką 91

Strony Polskę izolować, 4

Zaskoczong ,

;d Sowiet*w obawia się

&#a Się k z jednej
drugiej wywołać wewnętrzne zamieszki, któroby

wośniary do koncentracjix wojsk na Ukrainie
a wojsko polskie z

39 произ

изменивши powstanie kr.
ajęty na froncie wewnętrznym.!)icsą p

skorzystanie z dużych urodzajów ną Wołyniu,

lys/Zarazem miałoby to uniemośliwić Polsce miessaniof
%Rosji .dako grówna podstawa antypolskiej agitacji.

Sząd/ ma chei Polski de okupacji 949004 Rosji .Wтом . 94540, 30
/ Przewrót bolszewicki. na tle komunistycznym jest tu mało prawdopodobnympodstawia hasła

podstawia hasła nacjonalne Ukr.które znajduj
których prayw

vaytem na równoczesne

sig w Sprawy Wewnętrznew
CzeWonej armji jest rzeko

z sytuacją polit.na Wo›.

q postuch u niektórych u niek
Gdców.Przywódcy ci pod temi. hasłami. dążą do powatania na Wołyni

niu przed oglnem powstaniem na Ukrainie,

stitute |
|
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10/ Analizując polityką wewnętrzną Rosji dochodzi się do wniosku iż ostatnia

nota wysłana do rządu polskiego miała na celu zademonstrowanie na zewnątrz

siły Sowietów nieisśniejącoj wewnąurz . Praypuszczeni o to potwierdzają ludzie

stojący blizko sier rugdegoych. Sowieoki gh.

11/00 do tresci rokowai w Mariebadzie pod Rygą danych niem «Przypuszczać można

że mbaży one na celu zalezpieczenie się owent * przeszkodzeni.e przystąpieniu

Polski do zawiązku Paustw NKadbał tyckiwh.
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